

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области "Ярославская областная клиническая туберкулезная больница"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	31	31	0	0	0	0	31	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	31	31	0	0	0	0	31	0	0
из них женщин	31	31	0	0	0	0	31	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	Ярославская область, Некрасовский район, поселок при пансионате "Левашово", д.5 <i>Общепольнический медицинский персонал</i>																						
1	Врач-фтизиатр (для работы в вечернее и ночное время) г. Ярославль, ул. Павлова,	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

д.2 а																									
Общепольничный немедицинский персонал																									
2	Агент по снабжению	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
<i>Кабинет ультразвуковых исследований отделения лучевой диагностики</i>																									
3	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
4	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>																									
5	Заведующий клинико-диагностической лабораторией - врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
6А	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
7А (6А)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
8А (6А)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
9А	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
10А (9А)	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
11А	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
12А (11А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
13А (11А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
14А (11А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
15А (11А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
16А	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
17А (16А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
18А (16А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
19А (16А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
20А (16А)	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
21	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
22	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет

	г. Ярославль, ул. Бабича, д.3																						
	Клинико-диагностическая лаборатория																						
23	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
24	Врач клинической лабораторной диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
25	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
26	Лаборант	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	2	3.3	-	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
27	Санитарка	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Нет
	Кабинет ультразвуковых исследований отделения лучевой диагностики																						
28	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
29	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
	Ярославская обл., Некрасовский р-н, п. Сосновый Бор																						
	Кабинет ультразвуковых исследований отделения лучевой диагностики																						
30	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да
31	Медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	3.3	3.3	Да	Да	Да	Да	Нет	Да

Дата составления: 23.12.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела по гражданской обороне и мобилизационной работе, охране

труда

(должность)

(подпись)

Бондарев А.О.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник экономического отдела

(должность)

(подпись)

Терентьева Е.А.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Матюшенко Е.В.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)

Начальник организационно-юридического отдела

(должность)

(подпись)

Пиголкина Е.М.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лобков В.Н.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)

Председатель профсоюзного комитета  
ГБУЗ ЯО "Ярославская областная кли-  
ническая туберкулезная больница" -  
Старшая медицинская сестра 1-го отде-  
ления легочного туберкулеза  
(должность)

  
(подпись)

Горбач Н.А.  
(Ф.И.О.)

26.02.2017  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

917  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Хамыш Ирина Александровна  
(Ф.И.О.)

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ярославской области "Ярославская областная клиническая туберкулезная больница"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Ярославская область, Некрасовский район, поселок при пансионате "Левашово", д.5</i>					
<i>Общепольничный медицинский персонал</i>					
1. Врач-фтизиатр (для работы в вечернее и ночное время)	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
<i>г. Ярославль, ул. Павлова, д.2 а</i>					
<i>Общепольничный немедицинский персонал</i>					
2. Агент по снабжению	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
<i>Кабинет ультразвуковых исследований отделения лучевой диагностики</i>					
3. Врач ультразвуковой диагностики	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
4. Медицинская сестра	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодич-				

	ность прохождения медицинских осмотров				
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					
6А. Врач клинической лабораторной диагностики	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
9А. Врач клинической лабораторной диагностики	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
11А. Лаборант	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
16А. Лаборант	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
21. Лаборант	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
22. Санитарка	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров				
<i>г. Ярославль, ул. Бабича, д.3</i>					
<i>Клинико-диагностическая лаборатория</i>					

<i>растория</i>					
23. Врач клинической лабораторной диагностики	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
24. Врач клинической лабораторной диагностики	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
25. Лаборант	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
26. Лаборант	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
27. Санитарка	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров				
<i>Кабинет ультразвуковых исследований отделения лучевой диагностики</i>					
28. Врач ультразвуковой диагностики	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
29. Медицинская сестра	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитар-				

	но-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров				
<i>Ярославская обл., Некрасовский р-н, п. Сосновый Бор</i>					
<i>Кабинет ультразвуковых исследований отделения лучевой диагностики</i>					
30. Врач ультразвуковой диагностики	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров	Снижение вредности			
31. Медицинская сестра	Учитывая вредное воздействие биологического фактора, соблюдать санитарно-гигиенические правила и нормы личной гигиены. Соблюдать периодичность прохождения медицинских осмотров				

Дата составления: 23.12.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник отдела по гражданской обороне и мобилизационной работе, охране труда

(должность)

(подпись)

Бондарев А.О.

Ф.И.О.

26.02.20г.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник экономического отдела

(должность)

(подпись)

Терентьева Е.А.

Ф.И.О.

26.02.20г.

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

(подпись)

Матюшенко Е.В.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)

Начальник организационно-юридического отдела

(должность)

(подпись)

Пиголкина Е.М.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Лобков В.Н.

(Ф.И.О.)

26.02.20г.

(дата)



Председатель профсоюзного комитета  
ГБУЗ ЯО "Ярославская областная кли-  
ническая туберкулезная больница" -  
Старшая медицинская сестра 1-го отде-  
ления легочного туберкулеза

(должность)



(подпись)

Горбач Н.А.  
(Ф.И.О.)

26.02.201.

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

917

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Хамыш Ирина Александровна  
(Ф.И.О.)

(дата)